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Stand (as on) 27.12.2020 KW 52
Bevölkerung Population 10.230.185

Durchschnittsalter average age 41,0
Lebenserwartung Life expectancy 82,8

Fälle gesamt Total cases 437.379
Fälle / Bevölkerung Cases / polulation 4,275 %

Genesen Recovered 359.127
verstorben an/mit CoV-2 deceased on/with SARS-CoV-2 8.727

Aktive Fälle Active cases 69.525
Verstorben bis Datum insgesamt Total Deaths year to date 97.200

Covid-19 / gesamt Percentage Covid / total deaths 8,98 %
Covid-19 / Fälle gesamt Percentage Covid / cases 2,00 %

„Covid-19“ / 100.000 Deaths / 100,000 Population 85,3
Tests / Bevölkerung Tests / Population 44,7 %

Krankenhausbetten pro 100.000 Hospital beds per 100.000 222

Daten zur Corona-Pandemie in Schweden 
Data on Corona Pandemic in Sweden

Quelle: Eurostat - Population 
https://ourworldindata.org/coronavirus

https://ec.europa.eu/eurostat/web/population-demography-migration-projections/data/database
https://ourworldindata.org/coronavirus


 242Maßnahmen zur Eindämmung der Pandemie in Schweden 
Measures to contain the pandemic in Sweden

Kein	Lockdown!	Die	Regierung	kommuniziert	NarraEv	„No	Lockdown,	please,	because	we	are	Swedish“	

Schulen	bleiben	bis	zur	9.	Klasse	offen,	höhere	Klassen	und	Universitäten	Distanzunterricht	

Ab	dem	16.03.	Abgeordnete	im	Parlament	von	349	auf	55	reduziert	

Vom	19.03.	–	13.6.	Einreiseverbot	für	nicht-EWR-Bürger	(Achtung:	EWR	ist	nicht	gleich	EU,	Schweden	geht	hier	einen	Sonderweg	wegen	der	engen	
Handelsbeziehung	mit	Island!!!)	

Ab	27.03.	Veranstaltungen	über	50	Personen	verboten	

Vom	01.04.	–	01.10.	Besuchsverbote	in	Altenheimen	

Von	der	Zeitung	Spiegel	wird	im	Mai	der	schwedischen	Regierung	vorgeworfen	potenEell	kuraEve	PaEenten	rein	palliaEv	behandelt	und	damit	geopfert	zu	
haben;	Jedoch	hat	unter	allen	Staaten	Schweden	bei	den	Coronatoten	den	höchsten	AltersdurchschniK	und	generell	in	Europa	eine	der	höchsten	
Lebenserwartungen.	Schweden	hat	die	Vorwürfe	unter	Verweis	auf	die	von	den	PaEenten	getroffene	PaEentenverfügung	zurückgeworfen	und	mitgeteilt:	„es	
sei	ethisch	nicht	korrekt	hochbetagte	Personen	gegen	ihren	Willen	intensivmedizinisch	oder	invasiv	zu	behandeln.	Nicht	alles	was	medizinisch	machbar	sei,	
sei	auch	im	Sinne	der	PaEenten.	Dennoch	habe	man	eventuell	Bewohner	in	Altenheimen	noch	besser	versorgen	und	schützen	können.“	

01.11.	–	24.11.	Veranstaltungen	bis	300	Teilnehmern	erlaubt,	jedoch	nur	wenn	diese	durchgängig	sitzen	

Ab	20.11.	Alkoholverkaufsverbot	ab	22	Uhr	

Ab	24.11.	erneut	Besuchsverbote,	Veranstaltungen	auf	8	Teilnehmer	begrenzt



KW 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Covid-19  † 2020 – Ø *
1-4 7.588 7.874 7.231 7.774 7.738 8.241 7.812 7.430 7.278 0 -433
5-8 7.947 7.860 7.429 7.951 7.429 7.843 7.977 7.278 7.177 0 -537

9-12 8.062 7.816 7.027 7.923 7.266 7.360 8.477 6.923 7.199 60 -408
13-16 7.275 7.469 6.748 7.457 7.027 7.063 7.405 6.711 9.517 2.037 2.373
17-20 6.819 6.790 6.696 6.749 6.374 6.776 6.358 6.511 8.678 1.959 2.044
21-24 6.323 6.191 6.311 6.523 6.094 6.405 5.895 6.015 7.046 1.095 826
25-26 3.221 3.254 3.248 3.117 3.114 3.078 3.133 3.038 3.344 327 194
27-28 3.231 3.137 3.272 3.234 3.154 3.074 3.173 3.095 3.136 186 -35
29-32 6.424 6.194 6.550 6.179 6.394 6.084 6.539 6.035 6.170 127 -130
33-36 6.347 6.270 6.561 6.204 6.376 6.236 6.201 6.111 6.098 44 -190
37-40 6.567 6.382 6.452 6.402 6.266 6.392 6.320 6.385 6.150 60 -246
41-44 6.739 6.546 6.711 6.458 6.756 6.744 6.623 6.638 6.415 85 -237
45-48 6.761 6.737 6.734 6.731 6.980 6.801 6.495 6.772 7.487 701 736
49-52 7.681 7.154 7.208 6.964 7.580 7.306 7.006 6.994 8.859 1.598 1.622

Bevölk. 9.416 9.483 9.556 9.645 9.747 9.851 9.995 10.120 10.230 x 1.000 (Bevölkerung)
1-26 47.235 47.254 44.690 47.494 45.042 46.766 47.057 43.906 50.239 5.478 4.059

27-52 43.750 42.420 43.488 42.172 43.506 42.637 42.357 42.030 44.315 2.801 1.520
unklarer Monat 2.646

1-52 90.985 89.674 88.178 89.666 88.548 89.403 89.414 85.936 97.200 8.279 5.579
/HTsd. 966,3 945,6 922,8 929,7 908,5 907,6 894,6 849,2 950,1 80,9 11,1
Rate 9,66 9,46 9,23 9,30 9,08 9,08 8,95 8,49 9,50 Sterberate / 1.000
Rang 1 3 5 4 6 7 8 9 2 (*) Differenz Vorjahresmittelwert

Vergleich der wöchentlichen Sterberaten von 2012–2020 in Schweden 
Comparison of weekly mortality rates from 2012-2020 in Sweden

 231

Eurostat: Mortality – Weekly deaths by week… 10 year age group

https://ec.europa.eu/eurostat/web/population-demography-migration-projections/data/database?ticket=ST-12780135-dq7dvPb9U47R4qIL0x39UlzoBXhUlfWWRvC166tIP0ymGD8IMvxjyyqJnbEu5rlhn9E3DhG63A3xy7OMIgAdze-rS0vSrmBGYC2xN9IMYtNG8-zjN9JjzL5cHlsrUayiICAlyPbu4x7LoXdg7fgWJG3A0Qn96awkO5mUeI8DB9tW1iUiqj4pCcRyzxi8BqEXZS0x0
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0

Vergleich der wöchentlichen Sterberaten mit den Minima/Maxima 2011–2019 in Schweden 
Comparison of the weekly mortality rates with the minima/maxima 2011-2019 in Sweden

Eurostat: Mortality – Weekly deaths by week… 10 year age group

https://ec.europa.eu/eurostat/web/population-demography-migration-projections/data/database?ticket=ST-12780135-dq7dvPb9U47R4qIL0x39UlzoBXhUlfWWRvC166tIP0ymGD8IMvxjyyqJnbEu5rlhn9E3DhG63A3xy7OMIgAdze-rS0vSrmBGYC2xN9IMYtNG8-zjN9JjzL5cHlsrUayiICAlyPbu4x7LoXdg7fgWJG3A0Qn96awkO5mUeI8DB9tW1iUiqj4pCcRyzxi8BqEXZS0x0
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Bevölkerungsentwicklung in Schweden in den Altersgruppen von 2011 bis 2019 
Population development in Sweden in the age groups from 2011 to 2019

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

10.230.185
10.120.242

9.995.153

9.851.017
9.747.355

9.644.864
9.555.893

9.482.855
9.415.570

Bevölkerung

8.000.000

Eurostat: Population on 1 January by age and sex 

https://ec.europa.eu/eurostat/web/population-demography-migration-projections/data/database?ticket=ST-12780135-dq7dvPb9U47R4qIL0x39UlzoBXhUlfWWRvC166tIP0ymGD8IMvxjyyqJnbEu5rlhn9E3DhG63A3xy7OMIgAdze-rS0vSrmBGYC2xN9IMYtNG8-zjN9JjzL5cHlsrUayiICAlyPbu4x7LoXdg7fgWJG3A0Qn96awkO5mUeI8DB9tW1iUiqj4pCcRyzxi8BqEXZS0x0
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verstorben 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Covid-19 Rang ↓
0–9 Jahre 386 391 342 379 398 365 335 324 349

keine 
Altersstaffelung 

verfügbar

6
10–19 Jahre 185 172 163 181 145 171 192 156 200 1
20–29 Jahre 553 613 589 628 525 582 574 507 576 5
30–39 Jahre 674 690 692 668 673 659 687 623 740 1
40–49 Jahre 1.571 1.542 1.555 1.407 1.407 1.350 1.248 1.185 1.330 7
50–59 Jahre 3.828 3.823 3.740 3.699 3.426 3.335 3.311 3.183 3.702 4
60–69 Jahre 10.521 10.543 10.249 9.899 9.418 8.955 8.893 8.195 9.108 6
70–79 Jahre 17.684 17.836 18.069 18.925 19.325 19.766 20.393 20.042 22.957 1
80–89 Jahre 34.054 32.659 31.586 31.856 30.941 31.504 31.291 30.112 34.216 1
90 Jahre und älter 21.529 21.405 21.193 22.024 22.290 22.716 22.490 21.609 24.022 1
verstorben gesamt 90.985 89.674 88.178 89.666 88.548 89.403 89.414 85.936 97.200 8.727 2
Einwohneranteil 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Änderung 

2010/200–9 Jahre 1.077.445 1.098.306 1.117.576 1.136.969 1.155.771 1.175.336 1.197.894 1.214.224 1.223.971 13,6 %
10–19 Jahre 1.106.119 1.078.340 1.058.910 1.052.759 1.053.498 1.064.279 1.092.712 1.125.291 1.155.271 4,4 %
20–29 Jahre 1.213.939 1.245.998 1.276.213 1.303.195 1.327.284 1.338.861 1.351.866 1.350.922 1.338.915 10,3 %
30–39 Jahre 1.215.751 1.211.059 1.208.264 1.208.901 1.213.746 1.227.641 1.258.493 1.290.686 1.330.260 9,4 %
40–49 Jahre 1.294.753 1.308.124 1.318.186 1.322.328 1.320.858 1.314.367 1.306.807 1.298.352 1.294.175 -0,0 %
50–59 Jahre 1.156.172 1.158.939 1.164.894 1.176.610 1.201.352 1.224.659 1.248.102 1.269.914 1.286.816 11,3 %
60–69 Jahre 1.161.830 1.175.884 1.179.498 1.175.251 1.161.100 1.147.578 1.135.688 1.125.099 1.114.377 -4,1 %
70–79 Jahre 692.657 707.987 734.204 771.134 814.338 856.646 896.697 933.084 964.267 39,2 %
80–89 Jahre 411.161 408.208 406.916 404.702 404.412 405.287 409.775 415.286 423.830 3,1 %
90 Jahre und älter 85.743 90.010 91.232 93.015 94.996 96.363 97.119 97.384 98.303 14,6 %
Summe Einwohner 9.415.570 9.482.855 9.555.893 9.644.864 9.747.355 9.851.017 9.995.153 10.120.242 10.230.185
verstorben / Altersgr. 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Rang ↓
0–9 Jahre 0,036 % 0,036 % 0,031 % 0,033 % 0,034 % 0,031 % 0,028 % 0,027 % 0,029 %

0,085 %

7
10–19 Jahre 0,017 % 0,016 % 0,015 % 0,017 % 0,014 % 0,016 % 0,018 % 0,014 % 0,017 % 2
20–29 Jahre 0,046 % 0,049 % 0,046 % 0,048 % 0,040 % 0,043 % 0,042 % 0,038 % 0,043 % 6
30–39 Jahre 0,055 % 0,057 % 0,057 % 0,055 % 0,055 % 0,054 % 0,055 % 0,048 % 0,056 % 3
40–49 Jahre 0,12 % 0,12 % 0,12 % 0,11 % 0,11 % 0,10 % 0,10 % 0,09 % 0,103 % 6
50–59 Jahre 0,33 % 0,33 % 0,32 % 0,31 % 0,29 % 0,27 % 0,27 % 0,25 % 0,29 % 5
60–69 Jahre 0,91 % 0,90 % 0,87 % 0,84 % 0,81 % 0,78 % 0,78 % 0,73 % 0,82 % 5
70–79 Jahre 2,55 % 2,52 % 2,46 % 2,45 % 2,37 % 2,31 % 2,27 % 2,15 % 2,38 % 5
80–89 Jahre 8,28 % 8,00 % 7,76 % 7,87 % 7,65 % 7,77 % 7,64 % 7,25 % 8,07 % 2
90 Jahre und älter 25,1 % 23,8 % 23,2 % 23,7 % 23,5 % 23,6 % 23,2 % 22,2 % 24,4 % 2
Anteil gesamt 0,97 % 0,95 % 0,92 % 0,93 % 0,91 % 0,91 % 0,89 % 0,85 % 0,95 % 2
Gesamtäquivalent 2020 1,00 % 0,97 % 0,95 % 0,95 % 0,92 % 0,92 % 0,90 % 0,85 % 0,95 % 3
Rang 1 2 5 4 6 7 8 9 3
(*) Die Bevölkerungszahlen nach Eurostat entsprechen jeweils dem Stand zum 01.01. des Vorjahres

Eurostat: Mortality – Weekly deaths by week… 10 year age group
* 1 ist höchster, 
* 9 niedrigster Wert

Anteil der Verstorbenen pro Altersgruppe von 2012 bis 2020 in Schweden 
Proportion of deceased per age group from 2012 to 2020 in Sweden

https://ec.europa.eu/eurostat/web/population-demography-migration-projections/data/database?ticket=ST-12780135-dq7dvPb9U47R4qIL0x39UlzoBXhUlfWWRvC166tIP0ymGD8IMvxjyyqJnbEu5rlhn9E3DhG63A3xy7OMIgAdze-rS0vSrmBGYC2xN9IMYtNG8-zjN9JjzL5cHlsrUayiICAlyPbu4x7LoXdg7fgWJG3A0Qn96awkO5mUeI8DB9tW1iUiqj4pCcRyzxi8BqEXZS0x0
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0,95 %

0,85 %
0,9 %0,92 %0,92 %

0,95 %0,95 %0,97 %
1 %

Gesamtäquivalenz total

Vergleich der Gesamtäquivalente in Schweden 
Comparison of total equivalents in Sweden

BFS, Todesfälle nach Fünf-Jahres-Altersgruppe…, Stand: 12.1.2021

https://www.bfs.admin.ch/bfs/de/home/statistiken/bevoelkerung/geburten-todesfaelle/todesfaelle.html
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Eurostat: Population on 1 January by broad age group and sex

Eurostat: Mortality – Weekly deaths by week… 10 year age group

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0,029 %0,027 %0,028 %0,031 %0,034 %0,033 %0,031 %
0,036 %0,036 %

0-9 Jahre

Anteil der Verstorbenen Altersgruppe 0-29 Jahre in Schweden 
Proportion of deceased in age group 0-29 in Sweden

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0,017 %
0,014 %

0,018 %
0,016 %

0,014 %
0,017 %

0,015 %0,016 %0,017 %

10-19 Jahre

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0,043 %
0,038 %

0,042 %0,043 %0,04 %
0,048 %0,046 %0,049 %0,046 %

20-29 Jahre

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/DEMO_PJANBROAD__custom_316484/default/table?lang=en
https://ec.europa.eu/eurostat/web/population-demography-migration-projections/data/database?ticket=ST-12780135-dq7dvPb9U47R4qIL0x39UlzoBXhUlfWWRvC166tIP0ymGD8IMvxjyyqJnbEu5rlhn9E3DhG63A3xy7OMIgAdze-rS0vSrmBGYC2xN9IMYtNG8-zjN9JjzL5cHlsrUayiICAlyPbu4x7LoXdg7fgWJG3A0Qn96awkO5mUeI8DB9tW1iUiqj4pCcRyzxi8BqEXZS0x0


 239

Eurostat: Population on 1 January by broad age group and sex

Eurostat: Mortality – Weekly deaths by week… 10 year age group

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0,056 %
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0,055 %0,054 %0,055 %0,055 %0,057 %0,057 %0,055 %

30-39 Jahre

Anteil der Verstorbenen Altersgruppe 30-59 Jahre in Schweden 
Proportion of deceased in age group 30-59 in Sweden

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0,103 %0,09 %0,1 %0,1 %0,11 %0,11 %0,12 %0,12 %0,12 %

40-49 Jahre

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0,29 %0,25 %0,27 %0,27 %0,29 %0,31 %0,32 %0,33 %0,33 %

50-59 Jahre

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/DEMO_PJANBROAD__custom_316484/default/table?lang=en
https://ec.europa.eu/eurostat/web/population-demography-migration-projections/data/database?ticket=ST-12780135-dq7dvPb9U47R4qIL0x39UlzoBXhUlfWWRvC166tIP0ymGD8IMvxjyyqJnbEu5rlhn9E3DhG63A3xy7OMIgAdze-rS0vSrmBGYC2xN9IMYtNG8-zjN9JjzL5cHlsrUayiICAlyPbu4x7LoXdg7fgWJG3A0Qn96awkO5mUeI8DB9tW1iUiqj4pCcRyzxi8BqEXZS0x0
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Eurostat: Population on 1 January by broad age group and sex

Eurostat: Mortality – Weekly deaths by week… 10 year age group

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0,82 %0,73 %0,78 %0,78 %0,81 %0,84 %0,87 %0,9 %0,91 %

60-69 Jahre

Anteil der Verstorbenen Altersgruppe 60-90+ Jahre in Schweden 
Proportion of deceased in age group 60-90+ in Sweden

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2,38 %
2,15 %2,27 %2,31 %2,37 %2,45 %2,46 %2,52 %2,55 %

70-79 Jahre

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

8,07 %
7,25 %7,64 %7,77 %7,65 %7,87 %7,76 %8 %8,28 %

80-89 Jahre

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

24,4 %
22,2 %23,2 %23,6 %23,5 %23,7 %23,2 %23,8 %25,1 %

90 Jahre und älter

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/DEMO_PJANBROAD__custom_316484/default/table?lang=en
https://ec.europa.eu/eurostat/web/population-demography-migration-projections/data/database?ticket=ST-12780135-dq7dvPb9U47R4qIL0x39UlzoBXhUlfWWRvC166tIP0ymGD8IMvxjyyqJnbEu5rlhn9E3DhG63A3xy7OMIgAdze-rS0vSrmBGYC2xN9IMYtNG8-zjN9JjzL5cHlsrUayiICAlyPbu4x7LoXdg7fgWJG3A0Qn96awkO5mUeI8DB9tW1iUiqj4pCcRyzxi8BqEXZS0x0


 241Nachgewiesene Grippeviren 2014–2020 in Schweden 
Detected influenza viruses 2014-2020 in Sweden

WHO - Flue

https://apps.who.int/flumart/Default?ReportNo=12
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